ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

Ordem Nome

Saulo de Araújo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO DE

SELEÇÃO SIMPLIFICADO 01/2023 1ª CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos,
Trabalho e Habitação do Município de Aperibé, TÂNIA VALÉRIA
LOURENÇO MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Legislação, CONVOCA, os candidatos abaixo
relacionados, classificados no Processo de Seleção nº. 001/2023, a
comparecer na Prefeitura Municipal de Aperibé – Departamento de
Pessoal, munidos dos documentos exigidos, acerca da convocação do
Processo Seletivo.

01 - CARGO:Motorista

Documentos a serem apresentados pelos candidatos, originais e
cópias:
1) 01 fotos 3/4 recentes;
2) Carteira de Identidade;
3) CPF;
4) PIS/PASEP;
5) Certidão de nascimento e/ou Certidão de casamento e/ou
Declaração de União Estável Registrada em Cartório;
6) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
7) Comprovante de residência (últimos 90 dias);
8) C.T.P.S;
9) Título de Eleitor;
10) Declaração de acumulação de Cargos e Funções; (Anexo VII)
11) Telefone;
12) Diploma ou certificado de conclusão do curso;
13) Conta Salário Itaú.
14) Prova de Quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br/eleitor
/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
15) CPF do Conjugê;
16) CPF dos filhos menores de 14 anos;
17) Prova de Quitação com o Serviço Militar para o Candidato do
sexo masculino;
18) Declaração de Inexistência de fatos impeditivos para contratação.
(Anexo VI)

O candidato deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de
Administração, do dia 26/10/2023 ao dia 30/10/2023, das 12:00hs
às 17:00hs, em dias úteis.

* este edital encontra-se publicado no site
www.diariomunicipal.com.br/aemerj e site da Prefeitura
Municipal www.aperibe.rj.gov.br

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Aperibé/RJ, 24 de outubro de 2023.

TÂNIA VALÉRIA LOURENÇO MOREIRA.
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos,
Trabalho e Habitação.

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/0B8DA6EA/03A...

1 of 2 08/04/2024, 13:12

Código Identificador:0B8DA6EA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 25/10/2023. Edição 3497
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

Prefeitura Municipal de Aperibé https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/0B8DA6EA/03A...

2 of 2 08/04/2024, 13:12